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SUCHT  
UND HEPATITIS C

Kooperation des St. Josefs-Hospitals mit der Gastro-Praxis Wiesbaden im Medicum

Bushaltestelle:  
Schwalbacher Str./ 
LuisenForum,  
erreichbar mit den  
Buslinien 6, 28, 33 

Bushaltestelle:
Universitätsmedizin Mainz
erreichbar mit den  
Buslinien 62, 63, 67, 76, 660

Bushaltestelle:
Mainz Hauptbahnhof/
West 

 LEBERZENTRUM WIESBADEN 

 GEMEINSCHAFTSPRAXIS  
 PROF. LÖHR UND DR. SYSKA 

 GASTROENTEROLOGISCHE  
 GEMEINSCHAFTSPRAXIS MAINZ 

Prof. Dr. Christoph Sarrazin, Dr. Klaus Tischbirek, Dr. Annika Schmitt,  
Dr. Elena Durmashkina, Dr. Johannes Emrich
Langenbeckplatz 2, 65189 Wiesbaden
Tel.:  0611 1774268, 0611 44754 20
E-Mail:  csarrazin@joho.de, ktischbirek@joho.de, anschmitt@joho.de,  

edurmashkina@joho.de, jemrich@joho.de

Prof. Dr. Hanns Löhr, Dr. Wolfgang Syska
Luisenstraße 26, 65185 Wiesbaden
Tel.: 0611 377911 
E-Mail: praxis@gastroenterologie-wiesbaden.de

PD Dr. Norbert Börner, Dr. Werner Gödderz 
Wallstraße 3-5, 55122 Mainz
Tel.: 06131 240430 
E-Mail: info@gastropraxis-mainz.de

Sprechzeiten:
Mo – Fr 8:00 –16:00 Uhr

Sprechzeiten:
Mo, Di, Do  
8:00 –18:00 Uhr
Mi + Fr 8:00 –16:00 Uhr

Bushaltestelle:  
Langenbeckplatz,  
erreichbar mit den 
Buslinien 5, 15

Sprechzeiten:
Mo–Fr nach telefonischer 
Anmeldung
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Gesundheitsamt Wiesbaden
AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG

AIDS-Hilfe Wiesbaden e. V.
Berufsverband niedergelassener  

Gastroenterologen Deutschlands e. V.
Deutsche Leberhilfe e. V.

Suchthilfezentrum Wiesbaden (JJ e. V.)

Sprich mit Deiner Beraterin, 
Deinem Berater oder  

Deinem Arzt, Deiner Ärztin.

WIESBADEN MAINZ 
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I. Medizinische Klinik und Poliklinik der Johannes Gutenberg-Universität

 LEBER-, ZIRRHOSE- UND  
 INFEKTIONSAMBULANZ  
 CIRRHOSE CENTRUM MAINZ (CCM) 

PD Dr. Marcus-Alexander Wörns
Gebäude 605, EG 
Langenbeckstr. 1, 55131 Mainz
Tel.: 06131 172624, 06131 177104
E-Mail: marcus-alexander.woerns@unimedizin-mainz.de,
  leberambulanz@unimedizin-mainz.de

Sprechzeiten: 
Telefonische Vereinbarung  
Anmeldung von  
Mo –Do 7:30–15:30 Uhr 
Fr 7:30–13:00 Uhr

Foto: Peter Pulkowski
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